
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 3(429) от 31.01.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

СОБРАНИЕПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№ 111 от 27 января 2023 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области № 105 от 08 декабря 2022 года «Об утверждении бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 105 от
08 декабря 2022 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «6254,3» заменить суммой «9951,6»;

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «6254,3» заменить суммой «11576,3»;

3) абзац четвертый пункта 1 изложить в новой редакции:
«Дефицит бюджета в сумме 1624,7 тыс.рублей»;



4) в абзаце втором пункта 6 сумму «713,3» заменить суммой «4410,6»;

5) в абзаце шестом пункта 6 сумму «115,0» заменить «3812,3»;

6) в абзаце четырнадцатом пункта 6 сумму «567,4» заменить суммой «4726,9»;
7) Пункт 12 изложить в новой редакции:

«Пункт 12

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области:

на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей;

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей;

на 1 января 2026 года – в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей.

2. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание муниципального
долга сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области:

в 2023 году - в сумме 0 тыс. рублей;

в 2024 году - в сумме 0 тыс. рублей;

в 2025 году - в сумме 0 тыс. рублей.»;



8) приложение 1
изложить в
новой редакции:

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного
распорядителя средств местного

бюджета, раздела,
подраздела,целевой статьи,
погруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

229

Муниципальное учреждение
Администрация сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области

11 576,3 3 812,3

229

Общегосударственные вопросы 01 0 0 3 674,3 0,0

229

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 1 085,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 1 085,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 1 085,7 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 02 90 1 00 00000 120 1 085,7 0,0



229

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

01 04 642,5 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 642,5 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 642,5 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 04 90 1 00 00000 120 641,2 0,0

229
Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,3 0,0

229 Резервные фонды 0 1 1 1 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,0 0,0

229
Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

229
Другие общегосударственные

вопросы 0 1 1 3 1 945,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Повышение эффективности

использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 713,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

01 1 3 50 0 00 00000 240 678,0 0,0

229
Уплата налогов, сборов и иных

платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 35,0 0,0

229
Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 1 232,1 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 1 232,1 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 117,1 0,0



229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 115,0 0,0

229
Национальная оборона 0 2 0 0 115,0 115,0

229

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0 2 0 3 115,0 115,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 115,0 115,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 115,0 115,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 115,0 115,0

229

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность
0 3 0 0 10,0 0,0

229

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность

0 3 1 0 10,0 0,0

229

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на

территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 10,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 10,0 0,0

229
Национальная экономика 0 4 0 0 904,1 0,0

229
Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 0 4 0 9 904,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 904,1 0,0

229

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной

сети"
0 4 0 9 55 2 00 00000 904,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 904,1 0,0

229

Жилищно-коммунальное
хозяйство 0 5 0 0 6 286,7 3 697,3

229
Жилищное хозяйство 0 5 0 1 4 159,4 3 697,3



229

Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
территорий сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области»

0 5 0 1 5С 0 00 00000 4 159,4 3 697,3

229
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 1 5С 0 00 00000 540 4 159,4 3 697,3

229
Благоустройство 0 5 0 3 2 127,3 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 2 127,3 0,0

229

Подпрограмма "Уличное
освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 550,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 550,0 0,0

229

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000 577,3 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 577,3 0,0

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 586,2 0,0

229
Культура 0 8 0 1 586,2 0,0

229

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 586,2 0,0

229

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 20,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 20,0 0,0

229

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000 566,2 0,0

229
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 566,2 0,0

11 576,3 3 812,3



9) приложение 3 изложить в новой редакции:

Приложение 3

к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении бюджета
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на
2023 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено
в том числе за счет
безвозмездных
поступлений

Муниципальная программа "Повышение
эффективности использования

муниципального имущества сельского
поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

50 0 00 00000 713,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
50 0 00 00000 240 678,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 35,0 0,0

Муниципальная программа "Пожарная
безопасность на территории сельского

поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской

области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
52 0 00 00000 240 10,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на

2022-2026 годы

55 0 00 00000 3 031,4 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 550,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
55 1 00 00000 240 1 550,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-
дорожной сети" 55 2 00 00000 904,1 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
55 2 00 00000 240 904,1 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по
благоустройству" 55 4 00 00000 577,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
55 4 00 00000 240 577,3 0,0

Муниципальная программа «Комплексное
развитие сельских территорий сельского

поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской

области»

5С 0 00 00000 4 159,4 3 697,3

Иные межбюджетные трансферты 5С 0 00 00000 540 4 159,4 3 697,3

Муниципальная программа "Развитие социо-
культурной деятельности в сельском

поселении Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской

области" на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 586,2 0,0

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000 20,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
56 1 00 00000 240 20,0 0,0

Подпрограмма "Иные межбюджетные
трансферты" 56 2 00 00000 566,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 566,2 0,0

Непрограммные направления расходов
местного бюджета 90 0 00 00000 3 076,3 115,0

Непрограммные направления расходов
местного бюджета в области

общегосударственных вопросов, национальной
обороны, национальной безопасности и

правоохранительной деятельности, а также в
сфере средств массовой информации

90 1 00 00000 3 076,3 115,0

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 90 1 00 00000 110 1 117,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 90 1 00 00000 120 1 841,9 115,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных

нужд)
90 1 00 00000 240 115,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,3 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

Итого: 11 576,3 3 812,3



10)
приложение
5 изложить в
новой
редакции:

Приложение 5
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре
расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Код
администрат
ора расходов

Дата и номер акта,
которым

муниципальная
программа была
утверждена или

в неё были внесены
изменения

Разработчик и
исполнитель
программы

Объем финансирования
мероприятий

муниципальной
программы
(тыс.руб.)

1 Муниципальная программа
"Повышение эффективности
использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

229 постановление
главы сельского

поселения
от 11.07.2022 № 57

Администрация
сельского поселения

713,0
2 Муниципальная программа

"Пожарная безопасность на
территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026
годы

229 постановление
главы сельского

поселения
от 11.07.2022 № 58

Администрация
сельского поселения

10,0
3 Муниципальная программа

"Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области на период 2021-2033
годы

229 Решение Собрания
представителей

сельского поселения
Малая Глушица

от 01.12.2021 № 56

Администрация
сельского поселения

0,0
4 Муниципальная программа

"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление
главы сельского

поселения
от 11.07.2022 № 56

Администрация
сельского поселения

3031,4
5 Муниципальная программа

«Комплексное развитие сельских
территорий сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области»

229 постановление
главы сельского

поселения
от 12.12.2022 № 105

Администрация
сельского поселения

4159,4
6 Муниципальная программа

"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление
главы сельского

поселения
от 11.07.2022 № 59

Администрация
сельского поселения

586,2
ИТОГО

8500,00



11) приложение
6 изложить в
новой редакции:

Приложение 6

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

Код
администратора

Код бюджетной
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита местного бюджета, кода

классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицита местного

бюджета

Сумма (тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

0

229 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 0

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1624,7

229 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-9951,6

229 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-9951,6
229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9951,6

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений -9951,6

229 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

11576,3

229 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

11576,3
229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11576,3

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений 11576,3



2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и
официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не
позднее десяти дней после его подписания.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 110 от 23 января 2023 года

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого

помещения на 2023 год, на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь нормами Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», нормами Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Установить на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области:

1) размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого помещения для
собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2023 год согласно приложению № 1 (НДС не облагается).

2) размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого помещения
для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не



приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2023 год согласно приложению № 2.

2. Освободить от уплаты платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда и платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также платы за
содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые
на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого
помещения, граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Приложение № 1
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.01.2023 г. № 110
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также
размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения на 2023 год, на территории сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого

помещения, на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

на 2023 год



Приложение № 2
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.01.2023 г. № 110
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за
содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда и размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также
размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в

многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения на 2023 год, на территории сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

№
п/п Наименование услуги Ед. измерения

Размер платы
руб./мес. (НДС
не облагается)

1. Содержание жилого помещения:

а) жилые помещения, имеющие все виды
благоустройства – всего,
в т.ч. услуги по техническому
обслуживанию внутридомового газового
оборудования (ВДГО)

руб./мес. за 1 кв. м. общей
площади

7,88

1,37

б) жилые помещения, не имеющие все виды
благоустройства – всего,
в т.ч. услуги по техническому
обслуживанию внутридомового газового
оборудования (ВДГО)

руб./мес. за 1 кв. м. общей
площади 6,02

1,37
2. Вывоз ЖБО (очистка выгребных ям):
а) жилые дома без удобств (пользование

наружным туалетом)
руб./мес. на 1чел. 70,35

б) жилые дома, оборудованные
водопроводом и выгребной ямой без ванн

руб./мес. на 1чел. 211,05

в) жилые дома, оборудованные
водопроводом, выгребной ямой и ванной

руб./мес. на 1чел. 351,75



РАЗМЕР ПЛАТЫi

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, а также размера платы за содержание жилого

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого

помещения, на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

ii Категория граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными
законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства
Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации.

№
п/п

Группа
капитальности

зданий

Год
постройки

Уровень
благоустройства

Размер платы
за наем 1 кв. м.

жилого
помещения
(руб./мес.)

Размер платы за наем
1 кв. м. жилого
помещения

(руб./мес.) для
отдельных категорий

гражданii

1 Кирпичные,
каменные
обыкновенные

до 2010
включитель
но

Все виды
благоустройства

10,72 5,36

Отсутствие одного
и более видов
благоустройства

10,01 5,00

после 2010 Все виды
благоустройства

12,33 6,17

Отсутствие одного
и более видов
благоустройства

11,08 5,54

2 Крупноблочные,
крупнопанельные

любой Все виды
благоустройства

10,72 5,36

Отсутствие одного
и более видов
благоустройства

10,01 5,00

3 Деревянные любой любой 8,94 4,47



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 21 от 30 января 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия по сельскому поселению Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 –
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во
исполнение Постановления администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 23.09.2011 г. № 1165 «Об утверждении
Плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное
взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в
Самарской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области согласно приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим
силу:

- Постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 14.11.2022 г. № 94 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия, предоставляемых Администрацией сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Меркулова О.Н. 69-2-39



Приложение
к Постановлению главы сельского

поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

от «30 » января 2023 года № 21

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия по сельскому поселению Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Наименование органа, предоставляющего
муниципальную услугу

1 Выдача выписок из
похозяйственных книг

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

2 Выдача документов (выписки из
домовой книги, справок и иных
документов, предусмотренных
законодательством Российской
Федерации)

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

3 Выдача разрешений (продление,
переоформление) на право
организации розничного рынка

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

4 Выдача разрешения на движение по
автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного
средства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

5 Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

6 Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

7 Предоставление разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

8 Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного участка
или объекта капитального
строительства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области



9 Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстративных
полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных аэростатов над
населенным пунктом сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области, а также посадки (взлета)
на расположенные в границах
населенных пунктов сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области площадки, сведения о
которых не опубликованы в
документах аэронавигационной
информации

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской область

10 Согласование планируемого
размещения прокладки, переноса
или переустройства инженерных
коммуникаций в границах полосы
отвода и (или) придорожных полос
автомобильной дороги общего
пользования местного значения и
заключению договора на прокладку,
перенос, переустройство и (или)
эксплуатацию инженерных
коммуникаций в границах полосы
отвода автомобильной дороги
общего пользования местного
значения

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

11 Согласование строительства,
реконструкции, капитального
ремонта, ремонта сооружений
пересечения с автомобильной
дорогой общего пользования
местного значения и (или)
примыкания к автомобильной
дороге общего пользования
местного значения

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области



12 Предоставление места для
захоронения (подзахоронения)
умершего на кладбищах,
находящихся в собственности
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области либо на ином вещном праве

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

13 Установление сервитута в
отношении земельного участка,
находящегося в государственной
или муниципальной собственности
или государственная собственность
на который не разграничена

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

14 Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в государственной
или муниципальной собственности,
без проведения торгов

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

15 Принятие решения по заявлению
лица об отказе от права на
земельный участок

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

16 Предоставление технических
условий подключения
(технологического присоединения)
к сетям инженерно-технического
обеспечения

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

17 Принятие решения об
использовании донного грунта,
извлеченного при проведении
дноуглубительных и других работ,
связанных с изменением дна и
берегов водных объектов

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

18 Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

19 Выдача разрешения
на использование земель или
земельного участка, которые
находятся в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков
и установления сервитута,
публичного сервитута

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

20 Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в
государственной или
муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в
частной собственности

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области



21. Предоставление земельного
участка, находящегося в
государственной или
муниципальной собственности,
гражданину или юридическому
лицу в собственность бесплатно

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 23 от 30 января 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Положения по оплате труда работников Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, осуществляющих воинский учет

Руководствуясь статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г.
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьей 18 Федерального закона
Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений
полномочий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об
утверждении Положения о воинском учете»

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить Положение по оплате труда работников Администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих
первичный воинский учет.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:
- постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 158 от 17 декабря 2020 года «Об утверждении
Положения об оплате труда работников Администрации сельского поселения малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих воинский учет».

3. Ознакомить с настоящим Положением работников Администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих
первичный воинский учет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на
правоотношения, возникшие 01 января 2023 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



Приложение

к постановлению главы сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении Положения по оплате труда работников
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих
воинский учет» от 30 января 2023 года № 23

ПОЛОЖЕНИЕ
по оплате труда работников Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, осуществляющих

первичный воинский учет

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258 «О субвенциях на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Настоящее Положение регулирует порядок оплаты труда работников,
осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты.

1.3. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты формируется на
календарный год, исходя из объема субвенций из федерального бюджета, передаваемых
Администрации сельского поселения Малая Глушица.

1.4. Не допускается сокращение бюджетных ассигнований, которое может повлечь
приостановление, прекращение выплаты или уменьшение размера оплаты труда работников,
определенного настоящим Положением.

2. Денежное содержание работников

2.1. Работнику, осуществляющему первичный воинский учет, устанавливается
должностной оклад - 7300 (семь тысяч триста) рублей.

2.2. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению
в сторону увеличения до целого рубля.

2.3. Экономия фонда оплаты труда может направляться на премирование работников по
решению уполномоченного должностного лица.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников предусматриваются финансовые
средства (в расчете на один финансовый год) – на выплату должностных окладов работников в
размере 12 должностных окладов в год.



Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 31.01.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РАЗМЕР ПЛАТЫ
	РАЗМЕР ПЛАТЫ�

